

ORGANIZACJA „DNI SOI”

W 2024 roku, podobnie jak w poprzednich latach, w wybranych stacjach lub zakładach doświadczalnych oceny odmian większości województw zostaną zorganizowane „Dni Soi”. Będą to przeważnie pokazy polowe dotyczące działalności doświadczalnej COBORU w zakresie badań odmianowych soi, służące przede wszystkim demonstracji odmian rekomendowanych w poszczególnych województwach. Dodatkowo w województwie podkarpackim (SDOO w Przecławiu) odbędzie się „Krajowy Dzień Soi” – 04 września 2024r., spotkanie przedstawicieli różnych podmiotów zajmujących się badaniem, hodowlą, oceną, doradztwem, uprawą i użytkowaniem odmian soi w naszym kraju.

- **Cel:** popularyzacja i promocja uprawy soi, ze szczególnym uwzględnieniem najlepszych odmian rekomendowanych do uprawy na obszarze poszczególnych województw, a także prezentacja wyników prac doświadczalnych z soją prowadzonych w ramach *Inicjatywy białkowej COBORU*.
- **Opis:** W 11 podległych COBORU stacjach lub zakładach doświadczalnych oceny odmian (SDOO/ZDOO) w centralnych i południowych rejonach kraju zostaną zorganizowane imprezy promujące i popularyzujące uprawę soi w Polsce. W trakcie spotkań (zorganizowanych w większości jako pokazy polowe), zaprezentowane zostaną prace doświadczalne z soją w ramach *Inicjatywy białkowej COBORU* oraz działania promujące uprawę soi. Ważnym elementem tych prac doświadczalnych jest określenie wczesności dojrzewania i długości wegetacji badanych odmian. Uczestnicy będą mieli możliwość obejrzenia i porównania najnowszych odmian soi w doświadczeniach odmianowych. Dodatkowo w trakcie spotkań, udzielane będą porady z zakresu doboru odmian do uprawy, agrotechniki, ochrony roślin i zbioru nasion soi.
- **Lokalizacja:** „Dni Soi” w 2024 r. zostaną zorganizowane w 11 SDOO/ZDOO, których lokalizację zamieszczono na poniższym rysunku (rys. 1).
- **Termin realizacji:** „Dni Soi” w większości zostaną zorganizowane w pierwszej połowie września. Terminy spotkań zostaną podane na stronach internetowych poszczególnych SDOO/ZDOO i na stronie COBORU w kalendarzu imprez rolniczych.

